
 

RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0007.23.2023 

UCHWAŁA Nr LVIII/413/2023 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości 

Łańcut, część ul. Polnej 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art.10 ust. 1, art. 18 ust.2 pkt 12 i art. 74 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jedn. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2028 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 

Czarna w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków w miejscowości Łańcut w części ul. Polnej, gdzie Gmina Czarna dostarcza 

wodę i przyjmuje ścieki sanitarne od mieszkańców miasta Łańcuta. 

 

§ 2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcut. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady: Mirosław Rzeszótko 

 
  



 

Załącznik  

do Uchwały Nr LVIII/413/2023 

Rady Miasta Łańcuta 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR  /2023 

z dnia    2023 r. 

 

w sprawie wykonywania zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków w miejscowości Łańcut, część ul. Polnej 

 

 Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, i art. 74 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r., poz. 40), 

w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 

2028) oraz  w związku z uchwałą   Nr…………… Rady  Miasta Łańcut z dnia 

….........… i uchwałą Rady Gminy w Czarnej Nr…............... z dnia …………….. 

zawarte pomiędzy: 

 

Gmina Miasto Łańcut, Plac Sobieskiego 18, 37-100 Łańcut 

w imieniu której działa Pan Rafał Kumek - Burmistrz Miasta Łańcuta, 

 

a 

 

Gminą Czarna, 37-125 Czarna 260  

w imieniu której działa Pan Edward Dobrzański - Wójt Gminy Czarna. 

 

§ 1 

 

1. Celem Porozumienia Międzygminnego zwanego dalej „Porozumieniem” jest 

wykonywanie zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków w miejscowości Łańcut, części ul. Polnej, na działkach 

o numerach ewidencyjnych 112/1, 112/2, 88. 

 

2. Miasto Łańcut powierza, a Gmina Czarna przejmuje prawa i obowiązki związane 

z wykonywaniem zadań własnych Miasta Łańcuta w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców części 

ul. Polnej w Łańcucie. Zadania o których mowa ust.1, polegające na realizacji 

praw i obowiązków określonych w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przepisach 

wykonawczych do tej ustawy oraz w innych aktach prawnych będą realizowane 

z wykorzystaniem urządzeń stanowiących własność Gminy Czarna.  

 



 

3. Strony dopuszczają możliwość zwiększenia lub zmniejszenia obszaru 

planowanego zaopatrzenia w wodę oraz obszaru, z którego będą odprowadzane 

ścieki. 

 

4. Rozbudowa sieci wodociągowych oraz sieci kanalizacyjnych, przyłączanie 

ewentualnych nowych odbiorców na terenie objętym Porozumieniem, możliwa 

będzie na warunkach określonych przez Gminę Czarna. 

 

§ 2 

 

1. Dostawa wody i odbiór ścieków realizowane będą zgodnie z regulaminem 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie gminy 

Czarna oraz  na podstawie umów zawartych pomiędzy Gminą Czarna 

a Odbiorcami usług. 

 

2. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków 

będą ustalane według tabeli taryfy zatwierdzonej przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie dla Gminy Czarna. 

 

§ 3 

 

1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

 

2. Każda ze stron może rozwiązać Porozumienie z zachowaniem 6 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

 

§ 4 

 

Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają dla swej ważności formy 

pisemnej w postaci aneksu. 

 

§ 5 

 

Spory pomiędzy stronami rozstrzygać będą Sądy Powszechne. 

 

§ 6 

 

Porozumienie zostało sporządzone i podpisane w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 

 

§ 7 

 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie Strony. 

 



 

§ 8 

 

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 

2. Strony ustalają, że z wnioskiem o ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego wystąpi Gmina Miasto Łańcut. 

 

Strony porozumienia 

 

Gmina Miasto Łańcut                                                                    Gmina Czarna 

 

Przewodniczący Rady: Mirosław Rzeszótko 

 


